^"el non d'aus et de leur église, sans fraude et sans boisdie, et ke •" jamais

li dite dame et ses hoirs ne venroient encontre en tout ne ^'- en partie ; et

se fenist après tout chou li dite dame à paie en ^^ boine mouiioie et bien
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contée du pris clo If dite veille, eh est à ^'savoir des dis et wil vins et quatre

libres do parcsis, des dis ^''doien et cMpitle, etjon, coiiinie sires, de mes

droitures; j ou Bau- ^''duins de Je Court devant dis, par ensengnement des

liommes chi 3" après nomniés, ch'est à savoir de Jehan le Prouvost, Simon
"* Halle, Jehan d'Anies, Huon Hueliu , Gilon d'Anies, mes hommes; ^' et

do Adan Beron, Adan Farnicr, Pierron Bouriel et Banduin '" Buin^net.

hommes cà mon sengneur le prouvost d'Aire, ki à chou ''me furent preste

soulTisamment, almetai comme sires, hien et '-par loi, mon sengneur

Adan Touniel canteur d'Aire, mon son- "gneur Wautier de Saint Martin-

rieu, et mon sengneur Pierron " Cokelet, canoines d'Aire, à chou députés

par les dis doien et '^capille et de |)ar l'église d'Aire devant dite, et ki

avoient pooir ""de rechevoir et de faire toutes les coses ki as coses devant

dites '" apartonoienl el non d'ans et avoec leur église, de toute le dime et

'Vie tout le tiM'age devant dis et de toutes leur apartonanchcs, el non "et

avoekes les dis doien et capitle et de leur église. Et en furent '^"faites toutes

les sollempnités ki à chou faire apartenoient par loi; ^'et disent après tout

chou li dit homme sour ciiou de mi conjuré ^-ke parmi les coses devant

dites li dite dame et ses hoirs estoient -'^ de toute le dime et de tout le

terage devant dis et de toutes leur ^' apartcnanches, hien et par loi, cl

non et avoekes le doien et le ''^capitle d'Aire et de leur église, issu et des-

liaïreté, et li dit doiens ^" et capitles etleur église hien el par loi ahircté, et

ke on avoit ^" fait des coses devant dites cankes à faire apartenoit seionc

1 usage ^'^ el le coustume du païs el de me court. Par coi jou Bauduins de

''' Maisieres devant dis voel et otroi, comme sires ko li doiens et ''*'
li capitles

d'Aire et leur église liengnent d ore en avant perpe- ''' tueument toutes les

coses devant dites frankement et délivre- "'-ment, sans nui serviche, sans

nulc moliesté et sans nule exac- ''^tion, et sans nule autre redevanche, et

en fâchent du tout en '''tout leur volonté comme du propre hiretage de

leur église , sans ''^ riens dire ne proposer encontre. Et jou , me feme et mes